ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                           №_______
                                                                                                                                     Экз. №____

р.п. Сурское

О признании утратившим силу постановления администрации
МО «Сурский район» от 11.11.2021 № 468-П-А «Об утверждении

Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ,
создаваемых на территории муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области»

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации
от 15.06.1992 №632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации
«О  реабилитации  репрессированных  народов»  в  отношении  казачества»,
приказом Федерального агентства по делам национальностей от 06.04.2020
№45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении
уставов  казачьих  обществ»,  и  в  связи  с  принятием  постановления  главы
МО  «Сурский  район»  от  03.07.2023  №2-П  «О  некоторых  мерах  по
реализации  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  15.06.1992  №632
«О мерах  по  реализации  Закона  Российской  Федерации  «О реабилитации
репрессированных народов» в отношении казачества»» п о с т а н о в л я ю:

1.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  МО
«Сурский район» от 11.11.2021 № 468-П-А «Об утверждении Положения о
согласовании  и  утверждении  уставов  казачьих  обществ,  создаваемых  на
территории  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                          Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»
 «О признании утратившим силу постановления администрации

МО «Сурский район» от 11.11.2021 № 468-П-А «Об утверждении
Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ,

создаваемых на территории муниципального образования
«Сурский район» Ульяновской области»

Проект постановления администрации  МО «Сурский район» Ульяновской
области  «О  признании  утратившим  силу  постановления  администрации
МО «Сурский район» от 11.11.2021 № 468-П-А «Об утверждении Положения о
согласовании  и  утверждении  уставов  казачьих  обществ,  создаваемых  на
территории  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области»  разработан  в  соответствии  с  Указом  Президента  Российской
Федерации  от 15.06.1992 №632 «О мерах по реализации Закона Российской
Федерации  «О  реабилитации  репрессированных  народов»  в  отношении
казачества»,  приказом Федерального агентства  по делам национальностей от
06.04.2020  №45  «Об  утверждении  Типового  положения  о  согласовании  и
утверждении уставов казачьих обществ», и в связи с принятием постановления
главы  МО  «Сурский  район»  от  03.07.2023  №2-П  «О  некоторых  мерах  по
реализации  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  15.06.1992  №632
«О  мерах  по  реализации  Закона  Российской  Федерации  «О  реабилитации
репрессированных народов» в отношении казачества»».

Принятие  проекта  постановления  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект постановления разработан: Батраковой Надеждой Владимировной
–  начальником  отдела  информатизации,  телекоммуникации  и  защиты
информации МУ «Управления делами» администрации МО «Сурский район»,
тел.: 2-22-00.

Начальник отдела информатизации,
телекоммуникации и защиты
информации МУ «Управления делами»
администрации МО «Сурский район»                                        Н.В. Батракова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»
«О признании утратившим силу постановления администрации
МО «Сурский район» от 11.11.2021 № 468-П-А «Об утверждении

Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ,
создаваемых на территории муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области»

          Представленный проект  постановления администрации  МО «Сурский
район»  «О  признании  утратившим  силу  постановления  администрации
МО «Сурский район» от 11.11.2021 № 468-П-А «Об утверждении Положения о
согласовании  и  утверждении  уставов  казачьих  обществ,  создаваемых  на
территории  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области» не требует выделения денежных средств из бюджета муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области.

Начальник отдела информатизации,
телекоммуникации и защиты
информации МУ «Управления делами»
администрации МО «Сурский район»                                        Н.В. Батракова